
 

 

PORTARIA N° 499/2019 

DATA: 31 de Julho de 2019. 

SÚMULA: RETIFICA A PORTARIA 192/2019.   

 

ALTAMIR KURTEN, PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE 

MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

POR LEI, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Retificar a Portaria N.º 192/2019 de 01 de Março de 2019, ONDE SE-LE: 

 

No cargo de Professora 

 

  LEIA-SE: 

 

No cago de Nutrição Escolar 

   

   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE MATO 

GROSSO, EM 31 DE JULHO DE 2019. 

 

 

 

 

  

 

ALTAMIR KURTEN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 


